
 

Zborovská 11           150 21    Praha 5            tel.: 257 280 691             kudrna@kr-s.cz             www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 27. 1. 2022 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 014353/2022/KUSK 

Spisová značka: SZ_009154/2022/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jiří Kudrna / linka 691 

Značka: OŽP/JK 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru  

„Mladá Boleslav ČOV II., sušení kalů“, k. ú. Podlázky. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb.,  

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon)  

Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona informaci o oznámení záměru „Mladá Boleslav ČOV II., 

sušení kalů“, k. ú. Podlázky, podle přílohy č. 3 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude 

podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Oznamovatelem záměru je: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., Čechova 1151, 293 01 

Mladá Boleslav, IČO: 46356983 

Zpracovatelem oznámení je: Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Ing. Josef Tomášek, CSc., 

Pražská 900, 252 10 Mnišek pod Brdy, IČO: 46349316 

Předmětem záměru je novostavba kalové koncovky na ČOV II v Podlázkách, v údolní nivě řeky 

Jizery. Kaly budou zpracovávány v navrhované hale sušárny kalu. Linka na zpracování kalu se 

bude skládat z kalového bunkru, dopravníků a pásové sušárny kalu. Vysušený kal bude 

deponován v zakrytých kontejnerech. Odpadní voda bude vypouštěna do technologické linky 

ČOV. Odpadní vzduch ze sušení kalu bude čištěn v biofiltru. Teplo pro sušení bude produkováno 

ve stávající kotelně, kde bude vyměněn jeden kotel. Součástí projektu budou i terénní úpravy 

a zpevněné plochy. V rámci stavby budou řešeny přeložky sítí. Stavba je situována v areálu ČOV 

II v Podlázkách, vedle budovy strojního odvodnění kalu. V místě navrhované haly sušárny se 

momentálně nenachází žádná zástavba. Pro návrh sušárny je počítáno s kaly produkovanými 

přímo v areálu ČOV II., a dále s dovozem kalů z ČOV Bělá pod Bezdězem, Benátky nad Jizerou, 

ČOV I. Mladá Boleslav a Mnichovo Hradiště. Množství odvodněného kalu činí 6500 t / rok při 

průměrné sušině 20 % (cca 1300 t / rok). Původ odvodněného kalu je cca 80 % komunální, 20 % 

průmyslový. 

Středočeský kraj a Statutární město Mladá Boleslav (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 

15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá Statutární město Mladá Boleslav o písemné 

vyrozumění o datu vyvěšení této informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném 

termínu.  

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a Statutární město Mladá Boleslav (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona  

o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu 

dne 28. 1. 2022 a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz  

http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 2 / 2 

a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu 

s textem oznámení pod kódem STC2457. 

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů 

záměru na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá,  

aby ve vyjádření byly formulovány připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru 

a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. 

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost,  

dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení  

na zdejší Odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění oznámení. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží. 

 

 

 Ing. Simona Jandurová 

 vedoucí odboru  

životního prostředí a zemědělství 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na 

životní prostředí 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 014353/2022/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Statutární město Mladá Boleslav, Komenského 61, 293 01 Mladá Boleslav I 

Dotčené orgány: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Mladá Boleslav,  

Bělská 151, 293 34 Mladá Boleslav 

4. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, Staroměstské náměstí 69-70, 

293 01 Mladá Boleslav 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství,  

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Oznamovatel: 

7. Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., Čechova 1151, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 

46356983, zastoupený na základě plné moci společností AQUA PROCON s.r.o., Divize 

Praha, Dukelských Hrdinů 12, 170 00 Praha 7, IČO: 46964371 

Na vědomí: 

8. Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor stavební a rozvoje města a regionu, Komenského 

náměstí 128, 293 01 Mladá Boleslav 

9. Zpracovatel oznámení: Středisko odpadů Mníšek s.r.o., Ing. Josef Tomášek, CSc., 

Pražská 900, 252 10 Mnišek pod Brdy, IČO: 46349316 

 

(1 - 2 obdrží v příloze Oznámení EIA) 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC2457?lang=cs

